
 
КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЁННЫ                КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ 

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ          ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

  ТУР’ЯЎСКІ СЕЛЬСКІ                                                     ТУРЬЕВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ                                                

 ВЫКАНАЎЧЫ  КАМIТЭТ                                            ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

         РАШЭННЕ           РЕШЕНИЕ  

 

27 октября  2023 г. № 10-4 
                  аг. Тур’я                    аг. Турья 

 
Об образовании избирательных округов  
по выборам депутатов Турьевского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва   
 

На основании части второй статьи 16 и части третьей статьи 24  

Избирательного  кодекса  Республики  Беларусь Турьевской сельский  

исполнительный  комитет  РЕШИЛ: 

1. Образовать 5 избирательных округов по выборам депутатов 

Турьевского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва в 

границах согласно приложению.  

2. Управляющему делами Турьевского сельского исполнительного 

комитета Мельниковой О.Н. принять меры по реализации настоящего 

решения.  
 

Председатель  
Турьевского сельского  
исполнительного комитета                                      В.А.Геращенко  
 
Управляющий делами  
Турьевского сельского 
исполнительного комитета                                       О.Н.Мельникова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение
к решению
Турьевского сельского
исполнительного комитета
24.10.2023 № 10-4

ГРАНИЦЫ
избирательных округов по выборам
депутатов Турьевского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

Малюшинский избирательный округ № 1
Часть населенного пункта Турьевского сельсовета агрогородок

Турья в границах улиц: Луговая, Школьная; переулок Школьный 1-й.
Населенные пункты Турьевского сельсовета: поселок Буходьково,

поселок Восход, поселок Гора, поселок Долгая Выгорь, поселок
Дубровка, деревня Клясино, поселок Ломы, поселок Хвощи, поселок
Широкий.

Численность избирателей в избирательном округе – 101.

Турьевской избирательный округ № 2
Часть населенного пункта Турьевского сельсовета агрогородок

Турья в границах улиц: Центральная от дома № 1 до дома № 60, переулок
Центральный 2-й, переулок Центральный 3-й.

Численность избирателей в избирательном округе – 99.

Турьевской избирательный округ № 3
Часть населенного пункта Турьевского сельсовета агрогородок

Турья в границах улиц: Восточная, Молодёжная, Центральная от дома №
62 до дома № 103,  Юбилейная.

Численность избирателей в избирательном округе – 97.

Почеповский избирательный округ № 4
Часть населенного пункта Турьевского сельсовета агрогородок

Почепы в границах улиц: Садовая, Школьная, переулок Школьный 1-й,
переулок Школьный 2-й, переулок Школьный 3-й.

Населенные пункты Турьевского сельсовета: деревня Князевка,
поселок Станислав, деревня Трубильня.

Численность избирателей в избирательном округе – 109.



2
Почеповский избирательный округ № 5

Часть населенного пункта Турьевского сельсовета агрогородок
Почепы в границах улиц: Весёлая, Гагарина, Полевая, переулок Полевой
1-й, Солнечная.

Численность избирателей в избирательном округе – 108.

Место нахождения сельской избирательной комиссии: Могилёвская
область, Краснопольский район, аг. Турья, ул. Центральная, 95.


